Governo do Estado do Ceará

Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior

Fundação Universidade Estadual do Ceará

Comissão Coordenadora de Concurso Docente – CCCD

COMUNICADO No 30/2019-CCCD/FUNECE
(04 de setembro de 2019)

Dispõe sobre alteração no Cronograma de

Eventos da I Seleção Pública de 2019 para

Professor Temporário da FUNECE.

A Presidente da Comissão Coordenadora de Concurso Docente da

Fundação Universidade Estadual do Ceará – CCCD/FUNECE, designada pela

Portaria 37/2019-FUNECE, no uso de suas atribuições e considerando o Edital No

14/2019-FUNECE, de 17 de junho de 2019, publicado no Diário Oficial do Estado do

Ceará, de 26 de junho de 2019, que regulamenta a I Seleção Pública de 2019 para

Professor Temporário da FUNECE, torna públicas informações sobre alterações no

Cronograma de Eventos da Seleção.

1. Por razões de ordem técnicas a divulgação do resultado preliminar da Prova Didática

(2ª Fase), que estava prevista ser divulgada hoje 04/09/2019, fica adiada para o dia

05/09/2019 (quinta-feira).

2. O Cronograma de Eventos do referido Exame de Seleção fica alterado da seguinte

forma:

Item Evento  Data/Período

22 Divulgação dos resultados das Provas Didáticas (2ª fase) 05/09/2019

23
Recurso contra o resultado das provas didáticas- 2ª fase, mediante envio para o

email cccd@uece.br
06 e 07/09/2019

2.1. As demais datas do Cronograma de Eventos permanecem inalteradas.

Fortaleza, 04 de setembro de 2019

Profa. Germana Costa Paixão

Presidenta da CCCD/FUNECE